

**GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ**

1) 2019-38 SAYILI GENELGE FAZLA MESAI İŞLEMLERİ HK.

Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden (TİM) alınan bir yazıda, Ticaret Bakanlığı'ndan alınan bir yazıya atıfla, ülkemizin ihracat hedefleri ve Bakanlığımızca hazırlanarak uygulamaya geçirilen İhracat Ana Planı kapsamında, ihracat ve bağlantılı çıkış işlemlerinde zaman kayıplarını ve maliyetleri azaltmak amacıyla hazırlanan ve ilişikte bir örneği iletilen **2019/38 sayılı Genelge'nin** yayımlandığı bildirilmektedir.

Söz konusu Genelge kapsamında, ihracat ve bağlantılı çıkış işlemleri için aşağıdaki listede yer alan gümrük müdürlüklerinin normal çalışma saatlerine ilave olarak iki saat daha açık bulundurulması ve bu ilave süre içerisinde yükümlülere yapılan fazla mesai başvurularının da ilgili gümrük müdürlüklerince işleme konularak hizmet verilmesinin uygun bulunduğu ifade edilmektedir.

EK:

2019-38 Sayılı Genelge Fazla Mesai İşlemleri (1 Sayfa)

GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ	İL	NÖBETÇİ GÜMRÜK
ERENKÖY GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ	İSTANBUL	İLAVE 2 SAAT
A.H.L. KARGO GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ	İSTANBUL	İLAVE 2 SAAT
AMBARLI GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ	İSTANBUL	İLAVE 2 SAAT
İZMİR GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ	İZMİR	İLAVE 2 SAAT
MERSİN GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ	MERSİN	İLAVE 2 SAAT
GEMLİK GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ	BURSA	İLAVE 2 SAAT
DERİNCE GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ	KOCAELİ	İLAVE 2 SAAT
DİLOVASI GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ	KOCAELİ	İLAVE 2 SAAT

**2) ABD / ANTI-DAMPİNG VE TELAFİ EDİCİ VERGİ
SORUŞTIRMALARI HK. (KURUTULMUŞ VIŞNE)**

Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü'nden alınan bir yazıda, Amerika Birleşik Devletleri (ABD) tarafından ülkemiz menşeli "kurutulmuş vişne" (ABD gümrük tarife cetveline göre 0813.40.3000, 0813.40.9000,0813.50.0020, 0813.50.0060, 2006.00.2000, 2006.00.5000 ve 2008.60.0060 gümrük tarife istatistik pozisyonlarında yer alan) ithalatına karşı anti-damping ve telafi edici vergi soruşturmaları yürütülmekte olduğu bildirilmektedir.

Soruşturmalar kapsamında ABD Ticaret Bakanlığı Uluslararası Ticaret İdaresi (ITA) tarafından damping ve sübvansiyonun mevcudiyetine yönelik, Uluslararası Ticaret Komisyonu (ITC) tarafından ise mevcut damping ve sübvansiyon uygulamalarının ABD yerli üretimine zarar verip vermediğine ilişkin ayrı soruşturmalar yürütülmekte olduğu, daha önce

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ GENEL SEKRETERLİĞİ

bildirildiği üzere, ITA 27 Eylül 2019 tarihli ABD Resmi Gazetesi'nde yayımlanan ön kararlarında %204,93 oranında sübvansiyon marjı, %541,29 ile %648,35 arasında değişen oranlarda dumping marjlarının belirlendiği ifade edilmektedir. ITA tarafından yürütülen soruşturmanın hâlihazırda devam etmekte olduğu belirtilmektedir.

Bu defa, soruşturmanın Uluslararası Ticaret Komisyonu (ITC) bölümünün nihai aşamasına ilişkin takvim anılan Komisyon tarafından açıklanmış olduğu, konuya ilişkin 4 Ekim 2019 tarihli ABD Resmi Gazetesi'nde yayımlanan bildirim <https://www.govinfo.gov/content/pkg/FR-2019-10-04/pdf/2019-21644.pdf> bağlantısından ulaşılabilir olduğu belirtilmektedir. Öte yandan, soruşturma kapsamındaki tüm bilgi ve belgeler ile süreç boyunca gerçekleşecek hususlara ilişkin önemli tarihlere https://www.usitc.gov/investigations/701731/2019/dried_tart_cherries_turkey/final.htm bağlantısından ulaşılmasının mümkün olduğu, söz konusu bağlantının incelenmesinden de görüleceği üzere, soru formlarının ITC'ye iletilmesi için **son tarihin 22 Ekim 2019** olarak belirlendiği, kamu dinleme toplantısının ise **3 Aralık 2019** tarihinde düzenlenmesinin öngörüldüğü bildirilmektedir. ITC nihai aşamasının sonlandırılması, dolayısıyla soruşturmaya dair son kararın verilmesi için ise 27 Ocak 2020 tarihinin belirlendiği ifade edilmektedir..

3) ABD'YE İHRACAT HK.

Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden (TİM) alınan bir yazıda, Ticaret Bakanlığı'ndan alınan bir yazıya atıfla, Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) Tahkim Heyeti'nin, Avrupa Birliği (AB) tarafından Airbus'a verilen sübvansiyonlar sebebi ile ABD'nin yıllık bazda yaklaşık 7,5 milyar dolar zarar gördüğüne hükmettiği, kararın nihai olduğu ve temyiz konusu olmadığı, DTÖ bulgularına göre, verilen sübvansiyonların Boeing firmasının sivil havacılık taşıtlarının satışlarına zarar verdiği ve Boeing'in geniş gövdeli araçlarının AB, Avustralya, Çin, G.Kore, Singapur ve Birleşik Arap Emirlikleri ülkelerine ihracat yapmasını engellediği ifade edilmektedir.

Yazının devamında, Vaşington Ticaret Müşavirliğimizden alınan bildirimde atfen; ABD Ticaret Temsilcisi Robert Lighthizer tarafından yapılan açıklamada; Avrupa'nın, yıllardır ABD hava ve uzay sanayisine ve çalışanlarına ağır şekilde zarar veren Airbus'a büyük destekler sağladığı, 15 yıl süren davadan sonra, DTÖ'nün AB'nin yasadışı sübvansiyonlarına cevap olarak ABD'nin karşı tedbirler alma hakkına sahip olduğunu belirttiği, ABD tarafından 18 Ekim 2019 tarihinden başlayarak belirli ürünlere ilave vergi uygulanacağı, bu konuda Amerika'nın işgücüne fayda sağlayacak şekilde çözümlenmesi amacıyla AB ile de müzakerelere başlanmasının beklendiği dile getirilmektedir.

Bu kapsamda, ABD Ticaret Temsilciği tarafından "haksız" teşvikler verdiği ifade edilen AB ülkelerine karşı;

- Sivil hava taşıtları için %10;
- Tekstil ve hazır giyim ürünleri, el aletleri, basılı ürün, dondurulmuş et ürünü, zeytin ve zeytin ürünleri, likör, peynir, yoğurt, çeşitli meyveler ve meyve suları, tereyağı, deniz ürünleri, elektromekanik aletler, domuz ürünleri, sebze suları vb. ürünlerde %25

olmak üzere toplamda 15 farklı başlık altında uygulanacak ilave tarifeleri içerir liste ekte yer

**GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ**

almaktadır.

Öte yandan AB'ye karşı diğer ek vergi tehditlerinin de gündemde olduğu, ABD Başkanı Donald Trump'ın Avrupa menşeli arabalara ve araba parçalarına ek vergi getirip getirmeme konusundaki kararını 13 Kasım 2019'a kadar vermesinin beklendiği ve AB'li liderlerin bir ticaret savaşından kaçınma yönünde Trump'a çağrıda buldukları bildirilmektedir. Söz konusu kararın 4 milyar dolar değerinde ABD ihracatına da dolaylı etkisi olabileceği ifade edilmektedir.

EK:

ABD'nin AB'ye Uygulayacağı Ek Gümrük Vergi Listesi (8 sayfa)

4) DİR KAPSAMINDA BULGUR İHRACATI HAKKINDA HK.

Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü'nden alınan bir yazıda, Dahilde İşleme Rejimi kapsamında, bulgur ihracatı karşılığında 1001.19.00.00.00 gümrük tarife istatistik pozisyonlu (GTİP) makarnalık buğday, 1001.99.00.00.11 GTİP'li adi buğday ve 1001.99.00.00.13 GTİP'li kaplıca (kızıl) buğday ithalatına ilişkin dahilde işleme izin belgesi (DİİB) başvurularının bakanlıkları tarafından değerlendirmeye alındığı ifade edilmektedir.

Söz konusu DİİB'ler kapsamında, kapasite raporlarında yer alan bilgiler ile uyumlu olmak kaydıyla, belge sahibi firmalar tarafından ikincil işlem görmüş ürün olarak beyan edilen "buğday kepeği", "buğday kırığı" ve "bulgur unu" vb. ürünlerin, ilgili belgelerin ihracat listesine eklendiği; bu meyanda, muhtelif firmalara ait kapasite raporlarında bulgur üretiminde ortaya çıkan ikincil işlem görmüş ürünlerin farklılaşabildiği, ayrıca aynı cins ikincil işlem görmüş ürünler için firmalarca farklı GTİP'lerin beyan edildiğinin müşahade edildiği bildirilmektedir.

Bu çerçevede, sektörün geneli itibarıyla, bulgura ilişkin üretim sürecinde hangi cins ikincil işlem görmüş ürünlerin elde edildiği ve söz konusu ürünlerin gümrük tarife cetvelinin hangi pozisyonunda beyan edilmesi gerektiğine dair sektör temsilcilerinin görüşlerine ihtiyaç duyulduğu belirtilmekte olup; keyfiyete ilişkin değerlendirmelerinizin ilgili Bakanlığa iletilmek üzere **en geç 18 Ekim 2019 Cuma günü mesai bitimine kadar** Genel Sekreterliğimize (emrekesin@gaib.org.tr), aşağıdaki formatta bildirilmesi beklenmektedir.

BULGUR ÜRETİM SÜRECİNDE ORTAYA ÇIKAN İKİNCİL İŞLEM GÖRMÜŞ ÜRÜNLER	SÖZ KONUSU ÜRÜNÜN BEYAN EDİLMESİ GEREKEN GTİP NO'SU	DETAYLI BİLGİ, AÇIKLAMA VE GEREKÇELER

**GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ**

**5) TÜRK PARASI KIYMETİNİ KORUMA HAKKINDA KARAR
HK.**

Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü'nden alınan bir yazıda, 12.09.2018 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren “**Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı Karar'da Değişiklik Yapılmasına Dair Karar**” uyarınca Bakanlığımız uhdesinde yürütülen devlet yardımı programları kapsamında destek başvurusuna konu yurt içinde gerçekleştirilen harcamaların Türk Lirası cinsinden belirlenmesi gerektiği belirtilmektedir. Buna ek olarak, 06.10.2018 ve 16.11.2018 tarihli Resmi Gazeteler'de yayımlanarak yürürlüğe giren “**Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı Karar'a İlişkin Tebliğ'lerde Değişiklik Yapan Tebliğler**” kapsamında, hangi sözleşmelerin döviz cinsinden yapılamayacağı zikredildiği ifade edilmiş ve talimatın mezkur Tebliğ değişiklikleri dikkate alınarak uygulanması gerektiği ifade edilmiştir.

Bu çerçevede, bazı firmalarımızın destek başvurusunda bulunduğu pazara giriş belgelerinin, anılan pazara giriş belgelerine ilişkin sözleşmeler, faturalar ve ödeme belgeleri dikkate alınarak ne şekilde sonuçlandırılacaklarına ilişkin olarak Bakanlık görüşlerini talep ettiği belirtilmektedir. Bu gelişme üzerine Hazine ve Maliye Bakanlığı'ndan görüş talep edilmiş ve alınan görüş uyarınca Türkiye'de yerleşik kişi kavramı ve dövize dayalı akdedilmiş sözleşmelere dair uyulması gereken kurallar taraflarına iletilmiştir. Hal böyle iken, konu hakkında şifahi mahiyette soru ve görüş taleplerinin devamı nedeniyle, söz konusu düzenleme kapsamında yaşanan sorunları daha bütüncül olarak ele almak ve eşgüdüm sağlayabilmek amacıyla Genel Sekreterliklerden karşılaşılan sorunlar hakkında bilgi talep edildiği ve ulaşılan muhtelif yazılar sonrasında Hazine ve Maliye Bakanlığı ile toplandığı düzenlendiği bildirilmektedir. Bahse konu toplantı sonucu aşağıda özetlenmektedir:

A. Bilindiği üzere, Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı Karar'a ilişkin Tebliğ'in “Döviz Cinsinden ve Dövize Endeksli Sözleşmeler” başlıklı 8 inci maddesinin 7 nci fıkrası,

“Türkiye’de yerleşik kişiler kendi aralarında akdedecekleri; aşağıda belirtilenler dışında kalan danışmanlık, aracılık ve taşımacılık dâhil hizmet sözleşmelerinde, sözleşme bedelini ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerini döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştıramazlar.

a) Türkiye Cumhuriyeti Devleti ile vatandaşlık bağı bulunmayan kişilerin taraf oldukları hizmet sözleşmeleri,

b) İhracat, transit ticaret, ihracat sayılan satış ve teslimler ile döviz kazandırıcı hizmet ve faaliyetler kapsamında yapılan hizmet sözleşmeleri,

c) Türkiye’de yerleşik kişilerin yurtdışında gerçekleştirecekleri faaliyetler kapsamında yapılan hizmet sözleşmeleri,

ç) Türkiye’de yerleşik kişilerin kendi aralarında akdedecekleri; Türkiye’de başlayıp yurtdışında sonlanan, yurtdışında başlayıp Türkiye’de sonlanan veya yurt dışında başlayıp yurtdışında sonlanan hizmet sözleşmeleri.” hükmünü amirdir.

Bu hükmün (ç) bendinde yer alan “Türkiye’de yerleşik kişilerin kendi aralarında akdedecekleri; Türkiye’de başlayıp yurtdışında sonlanan, yurtdışında başlayıp Türkiye’de sonlanan veya yurt dışında başlayıp yurtdışında sonlanan hizmet sözleşmeleri” ile, kesintiye uğramayan ve devamlılık arz eden bir hizmete ilişkin sözleşmelerin kastedildiği ve aslen ilgili hüküm ile nakliye hizmetleri özelinde bir düzenleme gerçekleştirilmesinin hedeflendiği

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ GENEL SEKRETERLİĞİ

anlaşmıştır. Dolayısıyla pazara giriş belgelerine ilişkin belgelendirme işlemleri, m.8/7 kapsamında istisnalara dâhil değildir.

B. Yabancı menşeli olsalar da, Türkiye’de yerleşik belgelendirme kuruluşları, 32 sayılı Karar’ın “Tanımlar” başlıklı 2 nci maddesinin (b) fıkrası çerçevesinde “Türkiye’de yerleşik kişi” olarak değerlendirilmektedirler. Öte yandan, mezkûr Tebliğ’in 8 inci maddesinin 19 uncu fıkrası kapsamında dışarda yerleşik kişilerin ülkemizde bulunan şube, temsilcilik, ofis, irtibat bürosu gibi birimleri için “hizmet alan taraf olmaları halinde” sözleşme ve sözleşmelerden kaynaklanan ödeme yükümlülüklerini dövize endeksli karşılımları mümkündür. Diğer bir deyişle, bu sayılan birimlerin, 2014/8 sayılı Karar kapsamı müracaatlarda hizmet alan değil veren taraf olmaları nedeniyle, yine belgelendirmeye konu sözleşme ve sözleşmeye dayalı ödeme yükümlülüklerinin dövize dayalı kararlaştırılmayacağı anlaşılmıştır.

C. 2014/8 sayılı Karar ve ilgili mevzuat çerçevesinde düzenlenen Küresel Tedarik Zinciri (KTZ) Yetkinlik Projeleri kapsamında Türkiye’de yerleşik kişilerin yurtdışından satın aldıkları makine, ekipman, vb. unsurların “menkul” olarak yorumlandığı ve 32 sayılı Karar’a ilişkin Tebliğ’in 8 inci maddesinin 9 uncu fıkrası kapsamında taşıt harici menkul satış sözleşmeleri ve ödeme yükümlülüklerinin döviz cinsinden veya dövize endeksli olmasının mümkün olduğu anlaşılmıştır.

D. Sözleşme bedeli ile bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerinin döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak düzenlenip düzenlenmediğine ilişkin tespitte “sözleşme”nin esas alınması gerektiği, ödeme yükümlülüğüne ilişkin belgelerin (fatura, dekont vb.) de kendilerini doğuran sözleşmeden ayrı olarak düşünülmemeyeceği anlaşılmıştır. Dolayısıyla döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştırılması mümkün olmayan sözleşmelerde ödemelerin TL üzerinden yapılması ve faturanın ve dekontun TL olarak tanzim edilmiş olmasına da mezkûr mevzuat uyarınca imkân bulunmamaktadır.

6) ATIK İTHALATI ÇALIŞTAYI HK.

Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan yazıda, Çevre ve Şehircilik Bakanlığında alınan bir yazıya atıfla, atık ithalatı ile ilgili uygulamaların güçlendirilmesi, geliştirilmesi ve ilgili paydaş gruplarla (ilgili Bakanlıklar, özel sektör, STK’lar, Oda ve Birlikler, Enstitüler, Belediyeler) bilgi alışverişinde bulunulması, aynı zamanda Çevrenin Korunması Yönünden Kontrol Altında Tutulan Atıkların İthalat Denetim Tebliği ile ilgili yapılacak iş ve işlemlerin müzakere edilmesi ve Atık İthalatına ilişkin alınacak kararların değerlendirilmesi amacı ile **10-13 Kasım 2019** tarihleri arasında Maritim Pine Beach Resort İleribaşı Mevkii, Belek/Antalya’da 4 gün sürecek “**Atık İthalatı Çalıştayı**” düzenleneceği bildirilmektedir.

Başvuru ve detaylı bilgi : <http://tucev.org/duyuru/atik-ithalati-calistayi>

EK:

Atık İthalatı Çalıştayı Gündemi (3 sayfa)

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ GENEL SEKRETERLİĞİ

7) FİLİPİNLER ANTİDAMPİNG HK. (BUĞDAY UNU)

Orta Anadolu Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar İhracatçı Birlikleri'nden (OAİB) alınan bir yazıda Filipinler tarafından ülkemiz menşeli "Buğday Unu" ithalatına karşı 9 Ocak 2015 tarihinden bu yana firmalarımıza %2,87 ile %16,19 oranları arasında değişen nihai anti-damping vergisi tatbik edilmekte olup ve 29 Ağustos 2019 tarihli resmi gazetede nihai gözden geçirme soruşturması başlatıldığı bildirilmektedir. Bu kapsamda, ekte yer alan hususlarla ilgili olarak bilgi, görüş, haber vb destekleyici dokümanların **Ekim ayı sonuna kadar** Genel Sekreterliğimize (mustafakarsu@gaib.org.tr, emrekesin@gaib.org.tr) iletilmesi beklenmektedir.

EK: Sirkü (3 sayfa)

8) ÇEVRE ETİKET SİSTEMİ ÜRÜN-HİZMET KATEGORİSİ BELİRLEME SÜRECİ HK.

Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden (TİM) alınan bir yazıda, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Çevresel Etki Değerlendirmesi İzin ve Denetim Genel Müdürlüğü'nden alınan bir yazıya atıfla, 19.10.2018 tarihli ve 30570 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Çevre Etiket Yönetmeliği ile ülkemizde ulusal çevre etiket sisteminin kurulduğu, yaşam döngüsü boyunca çevresel etiketleri azaltılmış ürünleri/hizmetleri teşvik etmek ve ürünlerin/hizmetlerin çevresel performansı hakkında tüketicilere doğru, yanıltıcı olmayan ve bilimsel tabanlı bilgiler sunulmasını sağlamak üzere ürünlerin/hizmetlerin çevre etiketi ile ödüllendirilmesine yönelik çalışmaların Bakanlıkları tarafından yürütüldüğü belirtilmektedir.

Anılan yazıda devamla, söz konusu Yönetmelik kapsamında 13.05.2019 tarihinde tekstil, seramik kaplama, temizlik kâğıdı ürün kriterleri anılan Bakanlığın web adresinde (<http://cevreetiketi.csb.gov.tr/>) yayımlandığı ve ilgili sektörlerde çevre etiketi başvurularının kabul edilmeye başlandığı belirtilmekte olup, turistik konaklama tesisleri hizmet grubunda çevre etiketi kriterlerinin oluşturulmasına yönelik çalışmaların ise anılan Bakanlık ve TÜBİTAK Marmara Araştırma Merkezi işbirliğiyle devam ettiği ifade edilmektedir.

Çevre etiket sisteminin yaygınlaştırılmasına yönelik tedbirlerin Onbirinci Kalkınma Planı (2019-2023)'nda yer aldığı, çevre etiket sisteminin sürdürülebilir uygulanması ve farkındalığın artırılmasına yönelik eylemlerin 2019-2021 yıllarını kapsayan Yeni Ekonomi Programı (Orta Vadeli Program) kapsamında tamamlanarak, ilgili plan ve programlar doğrultusunda çevre etiketleri kriterleri belirlenmiş ürün/hizmet grubu sayısını arttırmaya yönelik çalışmaların ise Bakanlıklarınca başlatılmış olduğu belirtilmektedir.

Bu çerçevede, bahse konu Yönetmeliğin 6'ncı maddesi 2'nci fıkrası uyarınca çevre etiket sisteminde TS EN ISO 14024 TİP I Çevre Etiketlenmesi, Prensipler ve Yöntemler standardı dikkate alınarak muhtemel ürün kategorileri ve piyasanın durumu üzerine bir çalışma yapılması ve ürün/hizmet kategorisi seçimi sürecinin ilgili taraflarla müzakere edilmesi gerektiği de ayrıca ifade edilerek, önerilecek yeni ürün/hizmet grubu kategorileri ve ekte belirtilen kategoriler arasından çevre etiket kriterleri belirlenmesi talep edilen (öncelik

**GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ**

sıralaması yapılarak) 3 ürün/hizmet grubuna ait ekli bilgi formlarının doldurularak iletilmesi beklenmektedir.

Ekte belirtilen kategoriler arasından çevre etiket kriterleri belirlenmesi talep edilen 3 ürün/hizmet grubuna ait ekli bilgi formlarının doldurularak, 24 Ekim 2019 Perşembe gününe kadar Bakanlığa iletilmek üzere Genel Sekreterliğimize (Faks:0342 211 05 09-10, E-posta: gaibevrak@gaib.org.tr) iletilmesi beklenmektedir.

EK:

Ürün-Hizmet Grupları ve Ürün-Hizmet Bilgi Formu (2 sayfa)

9) KIRGIZİSTAN KEK TOPLANTISI HK.

Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden (TİM) alınan bir yazıda, Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğünden alınan bir yazıya atıfla, Türkiye-Kırgızistan Karma Ekonomik Komisyonu (KEK) 9. Dönem Toplantısı Cumhurbaşkanı Yardımcımız Sayın Fuat OKTAY ve Kırgızistan Başbakan Yardımcısı Kubatbek BORONOV'un eşbaşbakanlıklarında **21-22 Kasım 2019** tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirildiği belirtilmektedir.

Bahse konu Eylem Planı'nda yer alacak önerilerin değerlendirilmesi amacıyla **17-18 Ekim 2019 tarihleri arasında gerçekleştirilecek hazırlık toplantısında ele alınmak üzere**, Kırgızistan ile ilişkilerdeki güncel durum, ilgili ülkede yaşanan sorunlar ve bu sorunlara ilişkin çözüm önerilerinin belirlenmesi kapsamında Türkiye-Kırgızistan Ekonomik İşbirliği Eylem Planı ve Kırgız tarafı teklifi hakkında görüşlerin ve maddelere eklenmesinde yararlı görülen somut, uygulanabilir ve detaylı Eylem Planı faaliyet önerilerinin **16 Ekim 2019** Çarşamba günü mesai bitimine kadar TİM' iletilmek üzere Genel Sekreterliğimize (Faks:0342 211 05 09-10, E-posta: gaibevrak@gaib.org.tr) bilgi dönülmesi beklenmektedir.

EK:

Eylem Planı Dokümanları (59 sayfa)

10) DIŞ TİCARET BİLGİLENDİRME SEMİNERLERİ HK.

İstanbul İhracatçı Birlikleri'nden (İİB) alınan bir yazıda, İhracata Yönelik Destek Programları'nın dağıtılması amacıyla 21-24 Ekim 2019 tarihlerinde sırasıyla Zonguldak, Sakarya, körfez/Kocaeli, ve İstanbul'da "Dış Ticaret Bilgilendirme Seminerleri" düzenleneceği bildirilmektedir.

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ GENEL SEKRETERLİĞİ

11) 2019 DESIGN TURKEY ENDÜSTRİYEL TASARIM ÖDÜLLERİ HK.

Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden (TİM) alınan bir yazıda, 2006/4 sayılı "Türk Ürünlerinin Yurtdışında Markalaşması, Türk Malı İmajının Yerleştirilmesi ve TURQUALITY®'nin Desteklenmesi Hakkında Tebliğ" ile 2015/9 sayılı "Döviz Kazandırıcı Hizmet Sektörleri Markalaşma Destekleri Hakkında Karar" kapsamında yürütülen dünyanın ilk devlet destekli marka geliştirme programı olduğu dile getirilmektedir.

Bir TURQUALITY® etkinliği olarak, endüstride ve toplumda tasarım farkındalığını yükseltmek üzere T.C. Ticaret Bakanlığı, TİM ve Endüstriyel Tasarımcılar Meslek Kuruluşu'nun (ETMK) katkılarıyla yürütülmekte olan çalışmalar çerçevesinde, Türkiye'de kullanıcının ihtiyaçlarını gözeten, ürüne katma değer ve rekabetçi üstünlük kazandıran, topluma ve kullanıcıya nitelikli tasarımın taşıdığı değerleri tanıtan, iyi tasarımı ödüllendirmek suretiyle temelde ödüle ürün veren bir değerlendirme sistemi oluşturmak amacıyla, Türkiye Tasarım Haftası bünyesinde "Design Turkey Endüstriyel Tasarım Ödülleri" organizasyonu gerçekleştirilmekte olduğu bildirilmektedir.

Bugüne kadar yedi kez gerçekleştirilen Design Turkey Endüstriyel Tasarım Ödülleri'nin sekizincisi, **14-17 Kasım 2019** tarihlerinde düzenlenecek olan Türkiye Tasarım Haftası kapsamında Haliç Kongre Merkezi'nde gerçekleşecektir. Design Turkey başvuruları devam etmekte olup, konu hakkında detaylı bilgiye www.designturkey.org.tr sitesinden ulaşılabilir.

12) UNDERWRITES LABORATORİES (UL) SERTİFİKASI HK.

Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden (TİM) alınan bir yazıda, Ticaret Bakanlığı Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğünden alınan bir yazıya atıfla, 2 Ağustos 2019 tarihinde İzmir'de gerçekleştirilen TİM Ege Meclisi Toplantısında Sayın Bakanımız Ruhsar PEKCAN'a, ABD pazarına girişte engel teşkil ettiği gerekçesi ile Underwrites Laboratories (UL) tarafından sağlanan UL sertifikasının destek kapsamına alınması hususunda talep iletiliği belirtilmektedir.

Anılan yazıda devamla, ABD'de sertifikasyon sisteminin, merkezi hükümet tarafından yürütülme, eyaletlerin inisiyatifinde bulunduğu; bu kapsamda UL Sertifikasının kendi kendini yöneten eyaletler (Los Angeles vb. gibi) ile diğer birkaç eyalet (Florida ve 4 eyalet) dışında zorunlu olmamakla birlikte, sertifikanın yüksek kalite göstergesi olarak tüketicide güven duygusu oluşturduğu için sertifikalı ürünlerin tercih sebebi olduğu ve bu yüzden de UL markasının ülkemizdeki TSE markası gibi ürün güvenliği bakımından önem arz eden bir marka durumuna geldiği ifade edilmektedir.

Ülkemizde UL Sertifikası veren bir laboratuvar bulunmamasıyla birlikte, bu konuda danışmanlık hizmeti veren firmaların olduğu, söz konusu danışmanlık hizmeti kapsamında teslim alınan numunelerin UL Laboratuvarlarına gönderildiği, laboratuvar sonuçlarına göre de uygun ürünlere UL Sertifikası düzenlendiği, bu kapsamda, ürün inceleme sürecine göre değişiklik arz etmekle birlikte asgari 20.000 Avro'dan başlayan fiyatlandırmaların

**GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ**

Underwriters Laboratories'in ABD'deki merkezi tarafından tespit edildiği hususları da ayrıca belirtilmektedir.

Öte yandan, Bakanlıklarınca yürütülen "2014/8 sayılı Pazara Giriş Belgelerinin Desteklenmesine İlişkin Karar"ın Uygulama Usul ve Esasları Genelgesi kapsamında akredite edilmiş kurum/kuruluşlardan alınan ve 2014/8 sayılı Karar ile uygulamaya ilişkin genelgede yer alan şartları taşıyan belgelerin Bakanlıklarınca desteklendiği, bu çerçevede UL Sertifikasının da, 2014/8 sayılı Kararın Uygulama Usul ve Esasları Genelgesinin Ek-5 listesinde bulunduğu, dolayısıyla söz konusu Sertifikanın Bakanlık tarafından sağlanan destek kapsamında yer aldığı bildirilmektedir.

13) TUSAF 16.ULUSLARARASI KONGRE VE SERGİSİ HK.

Türkiye Un Sanayicileri Federasyonu'ndan (TUSAF) alınan bir yazıda, 16.sını düzenleyecekleri Uluslararası Kongre ve Sergisi'nin bu yıl "Buğday ve Un : Üretim, Ticaret ve Sürdürülebilirlik" temasıyla **12-15 Mart 2020** Tarihlerinde Titanic Mardan Place Otel'de gerçekleştirileceği bildirilmektedir.

Belirtilen otelde konaklamak isteyen üyelerimiz için 2.alternatif olarak, diğer konaklama otelinin avantajlı fiyat farkıyla birlikte Titanic Deluxe Golf Belek Otel olacağı ve etkiblik oteline transfer araç sağlanacağı belirtilmektedir.

Kongre ve sergimiz ile ilgili bilgilere www.tusaf2020.org web sitesinden ulaşabilirsiniz.

EK:

Kayıt Formu, Sponsorluk Formu ve Stand Alanı Detayı (17 sayfa)
